Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области гимназия города

Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. №  306-од

Об организации работы отряда юных инспекторов движения «Зеленый свет»

в ГБОУ гимназии г. Сызрани на 2025-2026 уч.год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании устава Учреждения, с целью организации занятости детей во внеурочное

время, пропаганды безопасного поведения обучающихся на дорогах, профилактики ДТП,

популяризации выполнения правил дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу отряда юных инспекторов движения «Зеленый свет» в ГБОУ гимназии г.

Сызрани на 2025-2026 уч.год.

2. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения «Зеленый свет» учителя

биологии Приданову В.А.

3. Назначить командира отряда юных инспекторов движения «Зеленый свет» обучающуюся 6В

класса Просолову Кристину.

4. Утвердить состав отряда юных инспекторов движения (ЮИД) "Зелёный свет":

6 "А" класс:

1. Буланов Константин

2. Гребенщиков Николай

3. Забиров Самир

4. Лапшова Дарья

5. Секерина Дарина

6. Табаков Михаил

7. Ярцев Арсений

6 "Б" класс:

1. Лешев Елисей

2. Мердинов Матвей

3. Прокопчик Артем

4. Юдаев Дмитрий

6 "В" класс:

1. Борта Милана

2. Гладких Галина

     3. Зяйнетдинова Карина

4. Самойленко Илья

5. Тимошенко Арина

6. Урунова Ольга

5. Утвердить план работы ГБОУ гимназии г. Сызрани по изучению ПДД и предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма на 2025- 2026 учебный год (приложение 1).

6. Утвердить совместный план работы с ОГИБДД на 2025-2026 учебный год (приложение 2).

7. Отряду юных инспекторов движения «Зеленый свет» принимать активное участие в

общешкольных, муниципальных соревнованиях, акциях и мероприятиях по пропаганде

правил дорожного движения.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР Тишкину О.И.

Директор ГБОУ

гимназии г.Сызрани С.П. Ямолова
С приказом ознакомлены:

« » 2025г. /Тишкина О.И./

« » 2025г. /Приданова В.А./

		2025-09-16T14:06:17+0400
	009ee3394ecffaf455
	Ямолова Светлана Петровна